
Uchwała nr I/38/05 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

z dnia 17 marca 2005 roku 
      w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu   

Gminy Ksawerów  
  na 2005 rok. 

 
 
 

Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 
roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 
roku – Dz.U. nr 55, poz.577 z późn. zm.) Skład Orzekający Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
 
 
1. Ewa Śpionek   -przewodniczący 
2. Wiesława Łabińska  -członek  
3. Iwona Kopczyńska  -członek 
 
 
 
 
 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Opiniuje pozytywnie projekt budżetu Gminy Ksawerów na 2005 rok z 
uwagą zawartą w uzasadnieniu. 
 
 

 
Uzasadnienie 

 
Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy w 

dniu 18 listopada 2004 roku projekt budżetu Gminy Ksawerów na 
2005 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz 
autopoprawkę do projektu złożoną w dniu 11 marca 2005 roku.  
 
W wyniku analizy przesłanych dokumentów Skład Orzekający 
formułuje następującą uwagę: 
 
 Skład Orzekający wskazuje, że w projekcie uchwały budżetowej 
nie zaplanowano dochodów z tytułu opłaty targowej. Stosownie do art. 



4 ust. 1 pkt 2 lit. b) ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. nr 203, poz. 1966) źródłami 
dochodów gminy są między innymi wpływy z tytułu opłaty targowej. 
Natomiast zgodnie z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia o 
podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2002r. nr 9 
poz.84 z późn.zm.) opłatę tę pobiera się od określonych podmiotów 
dokonujących sprzedaży na targowiskach. Targowiskami są zaś 
wszelkie miejsca, w których prowadzony jest handel, z zastrzeżeniem 
ust.2. Oznacza to, że targowiskiem, z pewnymi wyjątkami, 
wynikającymi z ust.2 powołanego wyżej przepisu, jest teren całej 
gminy. Wiąże się to również z koniecznością podjęcia uchwały 
określającej wysokość stawki opłaty targowej. Brak bowiem takiej 
uchwały powoduje, że obowiązek podatkowy nie może się przekształcić 
w zobowiązanie konkretnego podmiotu do zapłacenia opłaty. 
 
Skład Orzekający proponuje doprecyzowanie treści upoważnienia dla 
Wójta, zawartego w § 9 pkt 2) projektu uchwały budżetowej, poprzez 
dodanie - po nawiasie - słów: „zapewniając realizację zadań 
zaplanowanych w budżecie”.  
 
Przedłożona informacja o stanie mienia komunalnego została 
opracowana stosownie do art. 120 ustawy o finansach publicznych. 
 
 Skład Orzekający przypomina, że ze względu na wartość relacji łącznej 
kwoty państwowego długu publicznego do produktu krajowego brutto 
(Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 24 maja 2004 r. w sprawie 
ogłoszenia kwot i relacji, o których mowa w art. 12 ust. 1 ustawy o 
finansach publicznych M.P. nr 23, poz. 403) przy uchwalaniu budżetu 
na 2005r.  obowiązują reguły ostrożnościowe, o których mowa w art. 
45 ust. 1 pkt 1 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którymi 
relacja deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego do jej 
dochodów nie może przekroczyć 29,3%.  Ograniczenia tego nie stosuje 
się do kwot deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
sfinansowanych nadwyżką budżetową z lat poprzednich a także 
sfinansowanych emisją papierów wartościowych, zaciągniętymi 
kredytami i pożyczkami w związku ze środkami określonymi w umowie 
zawartej z podmiotem dysponującym funduszami strukturalnymi lub 
Funduszem Spójności Unii Europejskiej (por. znowelizowany art. 45 
ust. 2  pkt 2 ustawy o finansach publicznych). 
 
 
 
Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu sformułowaną w 
niniejszej uchwale stosownie do dyspozycji normy art.121 ust.2 
ustawy o finansach publicznych, Wójt Gminy Ksawerów jest 



obowiązany przedstawić Radzie Gminy, przed uchwaleniem 
budżetu. 
 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 
ust.1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie 
do pełnego składu Kolegium. 
                                                                                 
       
 

                                                                                       
 
 
 
 
 
 


